2023 年 10 月 3 日

チーム代表者各位

チーム指導者各位

（一社）石川県サッカー協会

技 術 委 員 長 中野 勝彦

2023 年度(公財)日本サッカー協会公認 D 級 コーチ養成講習会①について

平素より当協会事業にご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。

 さて、標記の指導者養成講習会を下記の要領にて開催いたします。石川県のサッカー発展のため、延い

ては日本サッカーの発展のためには、指導者養成事業は重要な強化策であります。指導者としての資質

向上・資格取得を目指す方は是非お申し込みいただきますようお願い申し上げます。また、チームの代表

者におかれましては関係各位にご伝達いただき、参加を促していただければ幸いです。

つ き ま し て は 、 下 記 要 領 ・ 日 程 を ご 確 認 さ れ 、 日 本 サ ッ カ ー 協 会 （ 以 下  JFA ） の 公 式 サ イ ト

（https://www.jfa.jp/）から上段「JFA への登録」をクリックし、KickOff でお申込みください。KickOff からの

お申込みには、JFA ID の取得が必要となります。下記 10.申込方法をご参照ください。

記

１．目  的 アマチュアレベル（子どもを中心に）を対象とした指導者を養成すると同時に、子どもたち

にサッカーの楽しさを伝えられる指導者を養成することを目標とする。

２．主  催 （公財）日本サッカー協会[JFA]、（一社）石川県サッカー協会、

 （公財）日本スポーツ協会

３．主  管 （一社）石川県サッカー協会

４．期 日 2023 年 11 月 18 日(土)、19 日(日)  詳細日程については別紙参照。

５．会 場 北陸大学フットボールパーク（金沢市太陽が丘１－１）

６．講習内容 講義、実技、筆記テスト    15 時間程度

７．受講資格 (1)2023 年 4 月 1 日現在 満 18 歳以上であること。

 (2)地域においてスポーツ活動を実施しているクラブやスポーツ教室等で、実際に指導に

あたっている指導者および、これから指導者になろうとする者。

 (3)原則、全日程に参加できる方。

８．経  費 20,000 円（指導教本、DVD 等の教材費など）

 ※Kickoff での申込時に支払い方法を選択し、確認の上、期日までにお支払い下さい。支

払いをもって、申込み完了となります。未払いの方は受講できません。

 支払いが終了したら、申込みが完了となります。申込締切間際に申し込まれた場合も、

コンビニ払込期間に関わらず締切日までに支払いを終えて下さい。

９．講  師 47FA チューター 上丸 規之

 47FA シニアチューター 島野 知宏

10．申込方法 【JFA ID 取得済みの方の申し込み方法】

https://www.jfa.jp/

 JFA のホ ームペ ージを検 索 、 上 段 「 JFA への 登 録 」 をクリック「 Kick off 」 をクリック

http://www.jfa.jp/registration/

 → ログイン ID とパスワードを入力しログイン

 → 指導者を選択

 → ＋をクリックし「講習会・研修会申込み」を選択

 → 技能区分を「サッカー指導者」、主催協会を「石川県サッカー協会」、講習会・研修 会

区分を「指導者養成講習会」で選択し検索

 → 公認 D 級コーチ指導者養成講習会①を選択し、申込み・支払い手続きへ

 【JFA ID を取得していない方の申し込み方法】

 JFA のホ ームペ ージを検 索 、 上 段 「 JFA への 登 録 」 をクリック「 Kick off 」 をクリック

http://www.jfa.jp/registration/

 → 「新規 JFA ID 登録」をクリックし、必要事項を入力、JFA ID を取得する

 → ログイン ID とパスワードを入力しログイン

 → 「マイページ」から「保有資格登録」をクリック、保有資格紐付けを実施

 → 画面左の指導者を選択

 → ＋をクリックし講習会・研修会申込を選択

 → 技能区分を「サッカー指導者」、主催協会を「石川県サッカー協会」、講習会・研修 会

区分を「指導者養成講習会」で選択し検索

 → 公認 D 級コーチ指導者養成講習会①を選択し、申込み・支払い手続きへ

 【申込み期間】10 月 6 日（金）～11 月 5 日（日）

 支払いが終了したら、申込みが完了となります。申込期間中に支払いを終えてください。期

間内に支払を終えていない方は、申込をキャンセルさせていただきます。

 11．その他 (1)今回取得する資格は、個人の資格であり、JFA に登録されます。以後、毎年登録料

（3,000 円＋手数料）を納めていただくことになります。

 (2)先着 24 名をもって締切とします。なお、受講希望者が 12 名に満たない場合は開講で

きない場合もありますのでご了承下さい。

 (3) 受講の可否および開講できない場合は申込締切後 1 週間以内に申込時に入力された

ア ド レ ス 宛 に ご 連 絡 い た し ま す 。 申 込 時 に 携 帯 ア ド レ ス を 入 力 さ れ る 場 合 は 、

「gijutsu@ishikawa-fa.or.jp」のアドレスからのメールを受信できるよう、設定下さい。なお、

県協会 HP(http://www.ishikawa.-fa.or.jp/)でも受講者へのご連絡をアップします。メール

で添付ファイルが開けなかった場合は、こちらをご確認下さい。

 (4)開催できなくなった際には、受講料は返金いたします。返金にはお時間をいただきますの

でご了承ください。個人都合の受講キャンセルは、返金いたしません。

 (5)受講中の怪我は、個人の保険で対応ください。

 (6) 持ち物は、筆記用具、実技ができる用意、ドリンクです。詳 細は開催決定後、「受講生

への案内」でお知らせします。

 (7)今年度の講習会から、内容を「キッズリーダー養成講習会」を「セーフガーディングワーク

ショップ」に変更していますので、キッズリーダーの資格は取得できません。

 (8)講習会中に撮影をさせていただく場合があります。当協会事業の報告のため、HP 等で

使用させていただきます。撮影する場合はお伝えしますので、撮影不可の方はその際に

お申し出ください。

※申込みに関する問い合わせ （一社）石川県サッカー協会 事務局 ℡ 076-218-9000

以上

http://www.jfa.jp/registration/
http://www.jfa.jp/registration/
mailto:gijutsu@ishikawa-fa.or.jp
http://www.ishikawa.-fa.or.jp/